Drehstrom Vibrationsmotoren - Betriebsanleitung
Original Betriebsanleitung
Allgemeine Hinweise…………………………………………………………………………………………... 3
1. Sicherheit……………………………………………………………………………………………………4
2.1. Bestimmungsgemäße Verwendung………………………………………………………………… 4
2.2. Qualifikation Fachpersonal………………………………………………………………………….. 4
2.3. Allgemeine Sicherheitshinweise………………………………………………………………………4
3. Technische Daten
3.1 Typenbezeichnung……………………………………………….……………………………………. 5
 3.2. Aufbau und Wirkungsweise…………………………………………………………………....……… 5
4. Transport und Lagerung……………………………………….………………………………………… 6
5. Montage und Inbetriebnahme…………………………………………………………………...…..…... 7
 5.1 Montage…………………………………………………………………………..……………………. 7
 5.2 Elektrischer Anschluss ………………………………………………………..……………………… 7
 5.3 Drehzahlregelung………………………………………………………………………………………8
 5.4 Kabelanschluss………………………………………………………………………………….…….. 8
6.  Fliehkrafteinstellung……………………………………………………………………………..……...… 10
 6.1 Fliehkrafteinstellung mittels Steckunwuchten………………………………………………………… 11
 6.2 Fliehkrafteinsteillung mittels Schwenkunwuchten……………………………………………………12
7. Wartung/Instandhaltung……………………………………………………………………………..…… 13
7.1 Regelmäßig durchzuführende Wartungsarbeiten……………………………………………………….. 13
7.2 Schmierung………………………………………………………………………………………………….13
7.3 Zulässige Betriebstemperarturen…………………………………………………………………………. 16
8. Ersatzteile……………………………………………………………………………………………….….… 17
Entsorgung und Recycling………………………………………………………………………………….. 18
9. Garantie……………………………………………..…………………………………………………..18
Kondensatorbetrieb…………………………………………………………………………………………… 19
11.1 Drehstrom Vibrationsmotoren 3ph 230/400 V 50 Hz………………………………………………….. 19
11.2 Vibrationsmotoren mit Hilfswicklung 1ph 230V 50 Hz………………………………………………… 20
Stromlaufplan………………………………………………………………………………………………….. 21
Konformitätserklärung……………………………………………………………………………………….. 22
Inhaltsverzeichnis
Mit dieser Betriebsanleitung haben wir uns zum Ziel gesetzt, Ihnen die Möglichkeit zu geben, sich mit dem
 Gerät vertraut zu machen.
Sie enthält wichtige Hinweise für die sichere Inbetriebnahme und die sichere Wartung der Mooser-Elektro-
Vibrationsmotoren. Zu Ihrer eigenen Sicherheit muss die Bedienungsanleitung vor dem Betrieb des Gerätes
sorgfältig und vollständig durchgelesen werden.
Die Sicherheitshinweise sind während der Inbetriebnahme des Gerätes stets zu beachten.
Ihre Sicherheit bei der Arbeit und im Umgang mit unseren Geräten ist ein wesentlicher Bestandteil
unserer Entwicklungsarbeit. Das Gerät ist nach dem aktuellen Stand der Technik gebaut und bei
bestimmungsgemäßen Gebrauch betriebssicher. Die Vibrationsmotoren entsprechen der EG
Maschinenrichtlinie 2006/42/EG, der Richtlinie zur elektromagnetischen Verträglichkeit  2004/108/EG
und der Niederspannungsrichtlinie 2006/95/EG. Durch unsachgemäßen Gebrauch oder Wartung
können dennoch Gefahren für den Benutzer entstehen.
Die Informationen über die Bedienung und Wartung sind deshalb während der Inbetriebnahme des Gerätes
stets zu beachten.
 Defekte Geräte dürfen nicht mehr betrieben werden und defekte Geräteteile sind sofort auszutauschen.
Bei Fragen, wenden sie sich bitte direkt an Mooser-Schwingungstechnik, Telefon: +49 89 804348.
Nachfolgend sind die, in dieser Bedienungsanleitung verwendeten, Symbole erläutert:
ACHTUNG: Wichtiger Hinweis auf besonders zu beachtende Vorgänge.
GEFAHR: verweist auf Möglichkeit tödlicher, schwerer oder irreversibler Verletzungen
durch spannungsführende Teile.